
Зарегистрировано в Минюсте России 4 мая 2017 г. № 46608 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 

от 18 апреля 2017 г. № 1210 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 

ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, 

ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД МИНИСТЕРСТВОМ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ 

И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ 

СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, 

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 

СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. приказов Минпромторга России от 06.06.2018 № 2245, от 21.09.2021 № 3713) 

 

 

В соответствии с пунктом 22 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г.  

№ 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 

коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1670) приказываю: 

(в ред. приказов Минпромторга России от 06.06.2018 № 2245, от 21.09.2021 № 3713) 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей в организациях, созданных для выполнения 

задач, поставленных перед Министерством промышленности и торговли Российской Федерации, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

2. Признать утратившими силу: 

приказ Минпромторга России от 13 августа 2013 г. № 1295 «Об утверждении Перечня 

должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством 

промышленности и торговли Российской Федерации, при назначении на которые граждане  

и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

(зарегистрирован в Минюсте России 27 сентября 2013 г., регистрационный номер 30042); 

приказ Минпромторга России от 9 сентября 2015 г. № 2689 «О внесении изменения  

в Перечень должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных  

перед Министерством промышленности и торговли Российской Федерации, при назначении  

на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Министерства промышленности и торговли 

Российской Федерации от 13 августа 2013 г. № 1295» (зарегистрирован в Минюсте России 8 октября 

2015 г., регистрационный номер 39221). 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра 

промышленности и торговли Российской Федерации А.А. Ученова. 

(в ред. приказа Минпромторга России от 21.09.2021 № 3713) 

 

Министр 

Д.В.МАНТУРОВ 

 

 

  



Утвержден 

приказом Минпромторга России 

от 18 апреля 2017 г. № 1210 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, 

ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД МИНИСТЕРСТВОМ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ 

И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ 

СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, 

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 

СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. приказов Минпромторга России от 06.06.2018 № 2245, от 21.09.2021 № 3713) 

 

 

а) руководитель; 

б) первый заместитель руководителя, главный инженер, руководитель филиала 

(обособленного подразделения), главный инженер филиала (обособленного подразделения); 

(в ред. приказа Минпромторга России от 21.09.2021 № 3713) 

в) заместитель руководителя, заместитель главного инженера, заместитель руководителя 

филиала (обособленного подразделения), заместитель главного инженера филиала (обособленного 

подразделения); 

(в ред. приказа Минпромторга России от 21.09.2021 № 3713) 

г) главный бухгалтер, главный бухгалтер филиала (обособленного подразделения); 

(в ред. приказа Минпромторга России от 21.09.2021 № 3713) 

д) заместитель главного бухгалтера, заместитель главного бухгалтера филиала (обособленного 

подразделения). 

(в ред. приказа Минпромторга России от 21.09.2021 № 3713) 


